

Sobota, 14 października 1967 r.
Rok XXII Nr 243 (6481)

PRZEDZIENNIK ŁÓDZKI

Realizacja uchwały IX Plenum KC PZPR

Zadania RN i służby rolnej

Wczoraj w Ministerstwie Rolnictwa odbyła się krajowa narada zastępców przewodniczących prezydium i kierowników wydziałów rolnictwa i leśnictwa WRN oraz dyrektorów wojewódzkich zjednoczeń PGR. Obradom przewodniczył minister rolnictwa Mieczysław Jagielski.

Tematem narady były zadania służby rolnej w realizacji uchwały IX Plenum KC PZPR.

Plenum ZG ZMW

Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie 2-dniowe obrady Plenum ZG ZMW, poświęcone omówieniu działalności tej organizacji w PGR i spółdzielniach produkcyjnych, w związku z realizacją uchwały IX Plenum KC PZPR.

Sekretarz ŚFZZ przybył do Łodzi

Na obrady Komitetu Administracyjnego Międzynarodowego Zrzeszenia Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego przybył wczoraj do Łodzi sekretarz Światowej Federacji Związków Zawodowych - Mahendra Sen.

Obrady Komitetu Administracyjnego rozpoczynają się w dniu dzisiejszym.

Ruch oporu Arabów na terenach okupowanych

Ożywiona działalność W. Brytanii

Mnożą się informacje o przejawach ruchu oporu ludności arabskiej na terytoriach okupowanych przez wojska Izraela. Agencja AFP podaje, że w piątek zostało "annex" dwóch członków izraelskiej policji granicznej, gdy ich samochód wpadł na minę w pobliżu Jeziora Tyberiadzkiego. W tej samej okolicy unieszkodliwiono bombę plastikową.

Wczoraj do Londynu przyjechała delegacja Sejmiku Kanady, która w ramach swojej wizyty w ZRA miała charakter prywatny, złożyła z niej sprawozdanie ministrowi spraw zagranicznych Brownowi. Dingle Foot stwierdził, że po uregulowaniu problemu Arabii Południowej otwierają się nowe możliwości poprawy stosunków egipsko-brytyjskich.

Sytuacja w Wietnamie

- Nowy krok USA na drodze eskalacji
- Plan powtórzenia »wzoru koreańskiego«

Stany Zjednoczone dopuściły się dalszej eskalacji w powietrznych atakach na DRW. 12 bm. samoloty marynarki wojennej USA zaatakowały dwie stocznie w Hajfongu, największym portowym mieście DRW. Pirackie samoloty napotkały silny ogień przeciwlotniczy. Był to pierwszy nalot na wspomniane stocznie od początku konfliktu.

Wystąpił sekretarz stanu. Nie zaliczając od agresywno-politycznego tonu wypowiedzi. Rusk, wypada zwrócić uwagę na pewien charakterystyczny element tego wystąpienia. Rusk ponownie i z całą stanowczością stwierdził, iż Stany Zjednoczone dążą do rozstrzygnięcia wojny wietnamskiej według wzoru koreańskiego tzn. do utrzymania Wietnamu południowego jako kolejnego

(B) Dalszy ciąg na str. 2



Trwająca blisko godzinę czwartkowa konferencja prasowa Rusk była starannie przygotowana (czterostopniowe oświadczenie wstępne Rusk, z odczytaniem z góry wydrukowanego i natychmiast po konferencji rozdane dziennikarzom) składową częścią rozległego kontraktu administracji na krytykę jej polityki wietnamskiej. Kontraktę tę rozpoczął Johnson swym wystąpieniem w San Antonio i kontynuował ją w minio na sobotę na przyjęciu „klubów prezydenckich”, gdzie zapowiedział kontynuację wojny wietnamskiej do „zwycięskiego końca”. W poniedziałek paleczone przejął przewodniczący krajowego komitetu partii demokratycznej Bailey atakując republikanów za prowadzenie rozgrywek politycznych na tle wojny.

Nowy radziecki eksperyment w kosmosie

12 października wystrzelona została z terytorium ZSRR rakietą wyposażona w aparat, noszący nazwę „Pionowa Son

da Kosmiczna”. Ostatni człon rakiety wyprowadził tę sondę na wysokość 4.400 km.

Celem eksperymentu było zbadać górnych warstw atmosfery i uzyskanie danych dotyczących stopnia skoncentrowania elektronów i jonów o ładunku dodatnim, jak również temperatury elektronów w tych warstwach. Chodziło też o stwierdzenie stopnia intensywności promieni kosmicznych i nasilenia radioaktywności za przestaniami izolacyjnymi w różnych pasmach radiacji w czasie lotu rakiety.

Z odnalezienia dziecka ucieszył się bardzo także personel żłobka. Konferencja prasowa w Komendzie Miejskiej MO w Lublinie przyniosła szereg szczegółów dotyczących zarówno uprowadzenia małego Marcuszka Bodzaka jak i sprawy czyni porwania dziecka - Stanisławy Wierzbowicz.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę“

„Ja, Tadeusz Kościuszko, opuszczając Amerykę niniejszym oświadczam i rozporządam, że na wypadek gdybym nie rozporządził inaczej moim majątkiem w Stanach Zjednoczonych, niniejszym upoważniam mojego przyjaciela, Tomasa Jeffersona do użycia go na wykup Murzynów...” - oto fragment testamentu wodza insurekcji. Przypominamy go w okolicznościowym felietonie z okazji 150 rocznicy jego śmierci.

Stracona szansa

To tytuł niezwykle interesującego opracowania, którego tematem są zakulisowe rozmowy między przedstawicielami Polski a wysokimi oficerami armii czechosłowackiej w sprawie podpisania paktu wojskowego między oboma państwami. Pikanterii dodaje im fakt, iż toczyły się one w 1938 r. po zajęciu przez armię polską Zaolzia i Sudetów przez Niemcy.

Ciekawy reportaż z kliniki prof. Rożnowa, w której leczy się hipnozą alkoholików, zamieszczamy w niedzielnym dodatku pod tytułem

Seans hipnotyczny

- Konkurenci do ręki fortuny.
- Mój dziadek budował Kanał Sueski.
- Wirginia Beach.
- Dzień wolnej miłości.
- Dwa snobizmy i wiele innych ciekawych pozycji.

Odnaleziono uprowadzone dziecko

Po trzech dobach poszukiwań funkcjonariusze MO odnaleźli w czwartek 2-letniego Marcuszka Bodzaka, uprowadzonego ze żłobka w Lublinie. Sprawczynią porwania okazała się Stanisława Wierzbowicz ze Szczecina, która wyjechała z dzieckiem najpierw w kierunku Jeleniej Góry, a następnie do Swinoujścia.



Względem na lekkie przeziębienie umieszczono w szpitalu. Uszczęśliwieni rodzice wybierają się do synka do Swi-

Pierwsze zdjęcia do „Pana Wołodyjowskiego“

W pięknej scenarii XVII-wiecznego klasztoru kamedułów na Bielanach pod Krakowem rozpoczęły się w czwartek pierwsze zdjęcia do dwuseryjnego filmu „Pan Wołodyjowski”, który realizuje ZRF „Kamera”. Sceny w klasztorze bielzańskim nie będą jedynymi, jakie nakręcone zostaną w Krakowie i w okolicy. W tym celu wyjechała z Krakowa ekipa filmowa z zespołem m. in. komnaty i katedra zamku królewskiego na Wawie i oraz wnętrza i otoczenie renesansowego zamku w Pięskowej Skale.

ekipa techniczna rozkłada kable, jupitery, ustawia dekoracje. Wśród aktorów grupy statystów dostrzec można ucharakteryzowane w stroje z „epoki” postaci odtwórców głównych ról - Tadeusza Łomnickiego (Wołodyjowski) oraz Mieczysława Pawlikowskiego (Zagłoba).

Ponowne potwierdzenie dotychczasowej polityki bońskiej

Oczekiwana w napięciu piątkowa debata w Bundestagu na temat polityki zagranicznej

NRF nie przyniosła żadnych sensacji starając się kolejnym potwierdzeniem, iż w tak istotnej kwestii jak stosunek do status quo w Europie środkowej, gabinet „wielkiej koalicji” nie zmienia pozycji na stałych pozycjach. Ciągłymi się przez wiele godzin dyskusja parlamentarna przerodziła się

Włosi chcą rozwodów

Komisja prawna włoskiej Izby Posłów rozpatruje projekt ustawy o wprowadzeniu ograniczonych rozwodów. Obecnie trwają dyskusje nad artykułem pierwszym projektu przewidującym przypadki, w których będzie można korzystać z ustawy.

Potwierdzenie wykonania wyroku na Untungu

Prokurator generalny Indonezji, gen. Sugiharto potwierdził w piątek, iż wykonano wyrok śmierci na ppłk Untungu i trzech innych oficerach indonezyjskich oskarżonych o kierowanie nieudannym zamachem stanu z 1965 roku.

Norweski minister obrony zaproszony do ZSRR

Norweski minister obrony, Grieg Tiedemand, przybędzie 16 bm. do Moskwy na zaproszenie ministra obrony ZSRR, marszałka A. Greczki.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

10-tysięczna deklaracja w »Akcji 300«

Od szeregu lat w październiku - miesiącu oszczędzania - PKO organizuje tradycyjny konkurs pn. „Akcja 300”. Cieszy się on ogromnym powodzeniem wśród mieszkańców Łodzi.

Wczoraj w Miejskim Odziale PKO przy al. Kościuszki 15 spotkaliśmy mieszkanek naszego miasta wypełniającą 10-tysięczną deklarację w konkursie „300”. Ju bilatka okazała się Anna Andrzejewska zamieszkała w Łodzi. Pani Andrzejewska w konkursie „300” bierze systematycznie udział od 9 lat.

Tekst i foto: Andrzej Wach

